湖南省统计局办公室文件
湘统办[2006]42号
————————————

湖南省统计局办公室

关于公布湖南省第一次全省经济普查
研究课题的通知

各有关单位：

根据各单位申报的湖南省第一次全省经济普查研究课题，经省统计局经济普查资料开发应用领导小组办公室（以下筒称省经普资料开发办）评审，省统计局经济普查资料开发应用领导小组审查批准，在综合考虑课题设计论证的理论水平与实践意义的基础上，本着公平、公正和择优立项的原则，从申报课题中评选出22个立项课题，现印发给你们（见附件），请各单位按照《湖南省第一次全省经济普查研究课题招标及管理办法》（详见关于印发《湖南省经济普查数据资料开发应用方案》的通知 湘经普办〔2006〕2号）的要求认真做好研究工作。

一、课题完成时限

2006年6月20日前完成课题的初步研究成果，提交省经普资料开发办进行初审，通过初步审查后进一步进行修改和完善，于2006年7月20日前提交正式研究成果，7月底完成鉴定验收。在上述规定的时限内可提前结项，超出管理时限一般不予结项。课题承担者虽在管理时限内完成了研究任务，但经过鉴定不符合研究要求，则不予结项，也不参与立项课题评比。

二、课题结项

课题完成后，承担单位应将研究成果用纸介质一式10份和电子文挡提交省经普资料开发办，经专家结项评审后，符合要求的，由省经普资料开发办颁发结项证书，并参加优秀成果评奖。

三、项目管理

省经普资料开发办对立项课题将定期检查，各课题组在研究中出现的重大问题应及时向省经普资料开发办反映。

[image: image1.png]

附件：湖南省第一次经济普查研究课题
南省统计局办公室

二〇〇六年四月三十日
附件：

湖南省第一次经济普查研究课题

	序
号
	题            目
	承担
单位
	负责人

	1
	湖南信息产业发展战略研究
	省统计局工业处
	高  勇

	2
	湖南省金融业发展的状况及问题研究
	省统计局核算处
	唐双全

	3
	湖南省文化产业发展状况研究
	省统计局核算处

人口社会处
	颜宏晖

	4
	湖南服务业发展现状及其对国民经济增长的影响
	省统计局核算处
	张  晴

	5
	湖南外资企业发展现状及问题研究
	省统计局贸外处
	陈智勇

	6
	湖南能源状况及节能降耗对策研究
	省统计局工业处
	唐素芳

	7
	湖南建筑企业规模、结构和效益分析
	省统计局投资处

省建设厅
	彭会林

	8
	房地产开发企业竞争力研究
	省统计局投资处
	向延华

	9
	湖南服务业发展与城市化相关分析研究
	省统计局普查中心
	李建平

	10
	湖南大中型工业企业自主创新拉动力实证研究
	省统计局社科处
	江金生

	11
	县域经济与工业化发展问题研究
	省统计局综合研究室
	周碧红

	12
	欠发达地区扩大就业问题研究
	省统计局综合研究室

省政府经济研究中心
	曾斌求

唐文玉

	13
	区域间企业技术创新实力的分析和比较
	省统计局综合研究室

湖南大学统计学院
	曾斌求

胡宗义

	14
	湖南工业企业自主创新能力研究
	湖南商学院

省统计局人口社科处
	蔡宏宇

	15
	地区综合经济实力比较分析
	湖南商学院

省统计局综合研究室
	李  灿

	16
	湖南省现代物流业发展研究
	湖南商学院

省统计局贸外处
	黄福华

	17
	零售业发展现状、网点布局研究
	湖南商学院

省统计局贸外处
	柳思维

	18
	湖南县域农业工业化发展问题研究
	省委党校

省统计局政法处
	肖万春

	19
	湖南省经济总量及产业结构研究
	湖南大学统计学院

省统计局普查中心
	许涤龙

	20
	湖南能源发展战略研究
	长沙理工大学

省统计局普查中心
	陈宏明

	21
	湖南非国有经济问题研究
	长沙理工大学

省统计局普查中心
	陈宏明

	22
	湖南工业企业产业组织结构问题研究
	省统计局工交处

省政府经济研究中心
	唐素芳

主题词： 公布 经济普查 研究 课题 通知
共印60份

湖南省统计局办公室               2006年4月30日印发